

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL										
DISTRITO					ESTABLECIMIENTO					
San Miguel					EES 02					
TIPO DE OBRA					FECHA COMPUTO					
Readecuación eléctrica					abr-26					
RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia		
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro			
11		INSTALACIÓN ELÉCTRICA (artefactos nuevos incluyen retiro y colocación)					\$ 148,159,289.05			
11.1		PILAR MEDIDOR								
	2	Pilar medidor trifásico T3 hasta 77KW con mampostería reglamentario completo c/ seccionador bajo carga y alimentación a tablero principal.	n°	1.00	\$ 4,156,321.00	\$ 4,156,321.00			2.81%	
11.3		BAJA TENSIÓN (Incluye colocación)								
	3	Tablero PVC 20 Bocas P/aplicar. IP 54	n°	1.00	\$ 230,130.98	\$ 230,130.98			0.16%	
	4	Tablero PVC 24 Bocas P/aplicar. IP 54	n°	1.00	\$ 486,321.00	\$ 486,321.00			0.33%	
	5	Tablero Metalico 24 Bocas P/aplicar. IP 54	n°	3.00	\$ 530,947.55	\$ 1,592,842.65			1.08%	
	6	Tablero Metalico 32 Bocas P/aplicar. IP 54	n°	1.00	\$ 659,974.86	\$ 659,974.86			0.45%	
	12	Tablero Metálico 108 Bocas Estanco - IP 54	n°	1.00	\$ 1,180,115.16	\$ 1,180,115.16			0.80%	
	13	Tablero Metálico 120 Bocas Estanco - IP 54	n°	1.00	\$ 1,490,011.16	\$ 1,490,011.16			1.01%	
	14	Tapa ciega DIN bocas tablero	n°	40.00	\$ 3,100.00	\$ 124,000.00			0.08%	
	15	Interruptor tecla 6A unipolar en caja de PVC estanca.	n°	60.00	\$ 7,096.28	\$ 425,776.80			0.29%	
	18	Interruptor Termomagnético 2X10/25 A	n°	82.00	\$ 88,296.58	\$ 7,240,319.56			4.89%	
	19	Interruptor Termomagnético 2X32 A	n°	4.00	\$ 94,395.94	\$ 377,583.76			0.25%	
	20	Interruptor Termomagnético 4X16/25A	n°	5.00	\$ 192,845.44	\$ 964,227.20			0.65%	
	21	Interruptor Termomagnético 4X32/40A	n°	4.00	\$ 213,102.89	\$ 852,411.56			0.58%	
	25	Interruptor Termomagnético 4X100A	n°	2.00	\$ 989,068.94	\$ 1,978,137.88			1.34%	
	26	Interruptor Termomagnético 4X160A regulable	n°	2.00	\$ 1,188,845.63	\$ 2,377,691.26			1.60%	
	27	Interruptor Termomagnético 4X200A NS 200 N c/ rel. térmico	n°	1.00	\$ 2,087,104.44	\$ 2,087,104.44			1.41%	
	29	Interruptor automático diferencial bipolar 2x25 A 30 mA	n°	7.00	\$ 182,610.59	\$ 1,278,274.13			0.86%	
	30	Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A 30 mA	n°	5.00	\$ 202,499.58	\$ 1,012,497.90			0.68%	
	31	Interruptor automático diferencial bipolar 2x63 A 30 mA	n°	3.00	\$ 305,000.58	\$ 915,001.74			0.62%	
	44	Conductor envainado 1 x 4 mm ² Ve/Am	ml	300.00	\$ 2,918.05	\$ 875,415.00			0.59%	
	45	Conductor subterráneo 2 x 4 mm ²	ml	900.00	\$ 5,500.53	\$ 4,950,477.00			3.34%	
	46	Conductor subterráneo 2 x 2,5 mm ²	ml	380.00	\$ 4,412.67	\$ 1,676,814.60			1.13%	
	50	Conductor subterráneo 3 x 6 mm ²	ml	80.00	\$ 39,416.00	\$ 3,153,280.00			2.13%	
	50	Cond. subt 3 x 25 + 1 x 16 mm ²	ml	5.00	\$ 82,862.38	\$ 414,311.90			0.28%	
	51	Cond. subt tetrafilar 3 x 35+1 x 16 mm ²	ml	5.00	\$ 119,537.81	\$ 597,689.05			0.40%	
	52	Conductor subterráneo tetrafilar 3 x 50+1 x 25 mm ² con caño camisa.	ml	30.00	\$ 130,359.89	\$ 3,910,796.70			2.64%	
	54	Conductor subterráneo tetrafilar 3 x 4 mm2 con caño de PVC o bandeja	ml	75.00	\$ 30,703.85	\$ 2,302,788.75			1.55%	
	56	Conductor subterráneo tetrafilar 4 x 10 mm2 con caño de PVC 3.2 Ø 63 mm	ml	65.00	\$ 50,803.85	\$ 3,302,250.25			2.23%	
	59	Bocas tomas nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	n°	196.00	\$ 172,855.79	\$ 33,879,734.84			22.87%	
	60	Bocas - Tomas nuevos a cambiar	n°	40.00	\$ 31,852.00	\$ 1,274,080.00			0.86%	
	61	Bocas - Iluminación/Tomas nuevos 2 P+T	n°	35.00	\$ 100,447.70	\$ 3,515,669.50			2.37%	
	65	Línea de alimentación de PVC - Conductor 2 x 2,5 mm ² + PE	ml	50.00	\$ 15,171.20	\$ 758,560.00			0.51%	
	74	Bandeja Portacables 300mm (incluye accesorios, piezas y fijaciones)	ml	40.00	\$ 75,708.23	\$ 3,028,329.20			2.04%	
	75	Bandeja Portacables 200mm (incluye accesorios, piezas y fijaciones)	ml	90.00	\$ 54,225.53	\$ 4,880,297.70			3.29%	
	76	Puesta a tierra completa (incluye medición y entrega de certificado homologado colegio de técnicos)	n°	4.00	\$ 564,562.85	\$ 2,258,251.40			1.52%	
	77	Balanceo de cargas	n°	1.00	\$ 120,000.00	\$ 120,000.00			0.08%	
	78	Firma y certificación de instalación eléctrica.(Se deberá presentar certificado).	n°	1.00	\$ 1,456,892.00	\$ 1,456,892.00			0.98%	
	79	Extracción tachos iluminación tinglado	n°	7.00	\$ 12,000.00	\$ 84,000.00			0.06%	
	80									
11.4		MUY BAJA TENSIÓN								
	7	Portero eléctrico con un teléfono	n°	1.00	\$ 652,611.56	\$ 652,611.56			0.44%	
11.5		ARTEFACTOS (Incluye instalación y el retiro de los que sean necesarios)								
	5	Equipo Tubo Led armado completo 2x19W c/louver de aplicar en cielorraso. Tipo F5	n°	160.00	\$ 205,268.93	\$ 32,843,028.80			22.17%	
	24	Artefacto LED cua/red de aplicar 200mm 18W 800lm. Tipo L1	n°	5.00	\$ 112,516.15	\$ 562,580.75			0.38%	
	32	Reflector LED 100 W 9000lm.6500K	n°	20.00	\$ 168,000.00	\$ 3,360,000.00			2.27%	
	35	Campana de recreo 12 V Ø 0,15	n°	3.00	\$ 260,277.55	\$ 780,832.65			0.53%	
	36	Timbre	n°	1.00	\$ 109,040.66	\$ 109,040.66			0.07%	
	38	Luz de emergencia 25 W autonomia 5 hs	n°	30.00	\$ 162,790.41	\$ 4,883,712.30			3.30%	
	39	Luz de emergencia 25 W autonomia 5 hs indicador de salida / salida emergencia	n°	6.00	\$ 178,670.56	\$ 1,072,023.36			0.72%	
	44	Célula fotoeléctrica 10A. Tipo CE	n°	6.00	\$ 157,846.34	\$ 947,078.04			0.64%	
	54	Tubo 18 W	n°	30.00	\$ 36,000.00	\$ 1,080,000.00			0.73%	
SUBTOTAL							\$ 148,159,289.05	100.00%		

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)	\$ 148,159,289.05
------------------------------------	-------------------

Son PESOS

PLAZO DE EJECUCION: 75 días
